
LIETUVOS LAIPIOJIMO SPORTO 
FEDERACIJOS STRATEGINIS 

PLANAS
2022-2026 METAI



LIETUVOS LAIPIOJIMO SPORTO FEDERACIJOS
VIZIJA, MISIJA IR VERTYBĖS

MISIJA

VIZIJA

VERTYBĖS

VIENYTI LIETUVOS LAIPIOTOJŲ BENDRUOMENĘ IR RŪPINTIS
LAIPIOJIMO SPORTO PLĖTRA LIETUVOJE

LIETUVOJE ŽINOMAS IR MATOMAS LAIPIOJIMO SPORTAS, 
BURIANTIS AKTYVIUS, SMALSIUS IR NUOLAT TOBULĖTI 
SIEKIANČIUS BENDRUOMENĖS NARIUS

PROFESIONALUMAS, SĄŽININGUMAS, AKTYVUMAS, SIEKIS 
TOBULĖTI, BENDRADARBIAVIMAS



PAGRINDINĖS FEDERACIJOS VEIKLOS 
KRYPTYS IR TIKSLAI

AUKŠTO MEISTRIŠKUMO 
PROGRAMA

BENDRUOMENĖ

LIETUVOS LAIPIOJIMO 
SPORTO FEDERACIJOS 

VEIKLA

TARPTAUTIŠKUMAS

AUKŠTI SPORTINIAI REZULTATAI TARPTAUTINĖJE ARENOJE

ĮSITRAUKIANTI, BESIMOKANTI, NUOLAT AUGANTI LAIPIOTOJŲ
BENDRUOMENĖ

SKAIDRI, EFEKTYVI, ATVIRA, PATRAUKLI IR FINANSIŠKAI
TVARI ORGANIZACIJA

STIPRUS, GLAUDUS IR AKTYVUS BENDRADARBIAVIMAS SU IFSC, IFSC 
EUROPOS PADALINIU, BALTIJOS ŠALIŲ LAIPIOJIMO SPORTO 
FEDERACIJOMIS



AUKŠTO MEISTRIŠKUMO PROGRAMA

• VARŽYBŲ ORGANIZAVIMO GIDAS
• TEISĖJŲ KVALIFIKACIJOS IR RENGIMO SISTEMA
• TARPTAUTINIAI TRASŲ KŪRĖJAI
• NUOSTATŲ IR KITŲ VARŽYBŲ DOKUMENTŲ ATNAUJINIMAS
• TEISĖJAVIMO IR REZULTATŲ SKAIČIAVIMO AUTOMATIZAVIMAS 

(SKAITMENINIMAS)
• AUKŠTA VARŽYBŲ TRANSLIAVIMO KOKYBĖ
• RENGINIŲ MATOMUMAS MEDIJOJE (TV, STRAIPSNIAI)
• VERTĖ RENGINIO ŽIŪROVUI
• VERTĖ RĖMĖJAMS
• TVARUMAS

AUKŠTO NACIONALINIO 
LYGIO VARŽYBOS 
BOULDERINGO IR 

SUDĖTINGOJO LIPIMO 
DISCIPLINOSE + IFSC 
EUROPOS VARŽYBŲ 

ORGANIZAVIMAS LIETUVOJE 

•IFSC STANDARTUS ATITINKANTI GREITOJO LIPIMO SPORTO BAZĖ
•GREITOJO LIPIMO DISCIPLINOS TRENERIŲ RENGIMAS
•GREITOJO LIPIMO DISCIPLINOS VARŽYBŲ ORGANIZAVIMAS

GREITOJO LIPIMO 
DISCIPLINOS VYSTYMAS



AUKŠTO MEISTRIŠKUMO PROGRAMA

• RINKTINĖS TRENERIS
• BENDROS RINKTINĖS TRENIRUOTĖS
• TRENIRUOČIŲ STOVYKLŲ SISTEMA
• RINKTINĖS APRANGA
• EFEKTYVI / PATOGI TARPUSAVIO KOMUNIKACIJA
• MOTERŲ RINKTINĖS STIPRINIMAS
• UŽSIENIO TRENERIŲ KONSULTACIJOS
• MEDICININIS APTARNAVIMAS
• TARPTAUTINIŲ VARŽYBŲ IŠLAIDŲ FINANSAVIMAS
• SPORTO BAZIŲ INFRASTRUKTŪROS GERINIMAS

AUKŠTI 
REZULTATAI 

TARPTAUTINĖJE 
ARENOJE BEI 
VIENINGA IR 

STIPRI RINKTINĖS 
KOMANDA



AUKŠTO MEISTRIŠKUMO PROGRAMA

• LAIPIOJIMO SPORTO SPECIALISTŲ KURSAI IR KVALIFIKACIJĄ 
SUTEIKIANČIOS MOKYMO PROGRAMOS

• TRENERIŲ KONFERENCIJOS / SUSITIKIMAI
• METODINĖ MEDŽIAGA
• TARPTAUTINIO LYGMENS LEKTORIŲ SEMINARAI IR KURSAI
• IFSC TRENERIŲ RENGIMO PROGRAMA
• BENDRADARBIAVIMAS SU UNIVERSITETAIS

AUKŠTO 
MEISTRIŠKUMO 

TRENERIAI

• TALENTŲ ID PROGRAMA
• LAIPIOJIMO EDUKACIJA VAIKAMS IR JAUNIMUI
• VAIKŲ VARŽYBŲ SISTEMA
• MENTORIAI
• INFRASTRUKTŪRA

VAIKŲ IR 
JAUNIMO 
UGDYMAS



BENDRUOMENĖ

• FIZINIO AKTYVUMO SKATINIMAS
• NEMOKAMI SEMINARAI, KURSAI, MOKYMAI
• NAUJOKŲ IR MĖGĖJŲ VARŽYBOS VISOSE DIDŽIOSIOSE LIETUVOS 

MIESTUOSE SKIRTINGOMS AMŽIAUS GRUPĖMS
• LAIPIOJIMO SPORTO VYSTYMOSI LIETUVOJE ISTORIJOS IŠSAUGOJIMAS
• BENDRUOMENĖS PROJEKTAI LAIPIOJIMO SPORTUI VYSTYTI (IŠ 1,2 PROC. 

PARAMOS)
• BENDRUOMENĖS ĮTRAUKIMAS Į VEIKLĄ, SAVANORYSTĖS SKATINIMAS
• ŽMONIŲ SU NEGALIA ĮTRAUKIMAS Į LAIPIOJIMO SPORTĄ

VERTĖS 
BENDRUOMENEI 

KŪRIMAS

• LIETUVOS LAIPIOJIMO SIENŲ STATYTOJŲ INFORMACINĖ BAZĖ
• PASTATYTŲ LAIPIOJIMO SIENELIŲ LIETUVOJE INFORMACINĖ BAZĖ
• KONSULTACINĖ VEIKLA DĖL LAIPIOJIMO SIENELĖS ĮRENGIMO 

MOKYKLOSE, DARŽELIUOSE AR SPORTO CENTRUOSE
• PALANKIŲ SĄLYGŲ LAIPIOJIMO SALĖSE SUDARYMAS SKIRTINGO 

UŽIMTUMO, FIZINIŲ IR SOCIALINIŲ GALIMYBIŲ ŽMONĖMS

INFRASTRŪKTŪRA



LIETUVOS LAIPIOJIMO SPORTO FEDERACIJOS VEIKLA
• 3-4 DARBUOTOJŲ KOMANDA
• VIEŠI FEDERACIJOS VEIKLOS DOKUMENTAI (VALDYBOS, TRENERIŲ 

KOMISIJOS IR KITA)
• AKTYVUS VALDYBOS DARBAS (1 K. Į MĖNESĮ)
• NAUJŲ FEDERACIJOS NARIŲ (KLUBŲ) PRITRAUKIMAS

KASDIENINĖ 
VEIKLA

• METINĖ LAIPIOTOJO LICENZIJA
• LAIPIOJIMO SPORTO KNYGOS PARDAVIMAI
• ATRIBUTIKOS PARDAVIMAI
• LAIPIOJIMO SPORTO SPECIALISTŲ KURSAI
• RĖMĖJŲ PRITRAUKIMAS
• PROJEKTŲ RAŠYMAS IR ĮGYVENDINIMAS

FINANSAI

• SAVALAIKIS IR GLAUDUS BENDRADARBIAVIMAS BEI RYŠIŲ PALAIKYMAS 
SU ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA (NACIONALINE SPORTO 
AGENTŪRA) BEI LIETUVOS TAUTINIU OLIMPINIU KOMITETU

• RYŠIŲ PALAIKYMAS SU ALPINIZMO FEDERACIJA
• RYŠIŲ PALAIKYMAS SU NACIONALINĖMIS SPORTO ORGANIZACIJOMIS 

(LIETUVOS SPORTO FEDERACIJŲ SĄJUNGA, LIETUVOS STUDNETŲ SPORTO 
ASOCIACIJA IR KITA)

RYŠIAI



LIETUVOS LAIPIOJIMO SPORTO FEDERACIJOS VEIKLA

• ILGALAIKIO FINANSINIO BENDRADARBIAVIMO SUTARTYS SU ĮMONĖMIS 
TRIJOSE SRITYSE: LIETUVOS LAIPIOJIMO SPORTO FEDERACIJOS RINKTINĖ, 
SUAUGUSIŲJŲ VARŽYBOS, JAUNIMO VARŽYBOS

• PASLAUGA Į PASLAUGĄ PARTNERIAI
• GLAUDESNIS BENDRADARBIAVIMAS TARP SPORTININKŲ IR FEDERACIJOS
• GLAUDESNIS BENDRADARBIAVIMAS TARP FEDERACIJOS NARIŲ 

(TRENERIŲ / INSTRUKTORIŲ) APSIKEITIMAI IR PAN.

RĖMIMAS / 
BENDRADARBIAVIMAS

• KOMUNIKACIJOS SPECIALISTAS
• PATRAUKLIAI ATNAUJINTA FEDERACIJOS SVETAINĖ - PAGRINDINĖ 

INFORMACIJOS SKLAIDOS PRIEMONĖ
• LAIPIOJIMO SPORTO VIEŠINIMO KAMPANIJA VISUOMENEI BEI 

BENDRUOMENEI (TV, RADIJAS, INFORMACINIAI STENDAI, VIDEO)
• SPORTO ŽURNALISTŲ KONTAKTŲ DUOMBAZĖ
• GREITA, LENGVAI PASIEKIAMA, AIŠKI, KOKYBIŠKA IR AKTUALI LAIPIOTOJŲ 

BENDRUOMENEI KOMUNIKACIJA
• SOCIALINIAI TINKLAI
• LLSF VIZUALO PALAIKYMAS
• LIETUVOS LAIPIOJIMO SPORTO RINKTINĖS IŠRYŠKINIMAS

KOMUNIKACIJA



TARPTAUTIŠKUMAS

• SUSTIPRINTI RYŠIUS SU TARPTAUTINE LAIPIOJIMO SPORTO FEDERACIJA 
(IFSC) IR TARPTAUTINĖS LAIPIOJIMO SPORTO FEDERACIJOS EUROPOS 
PADALINIU

• IFSC EUROPOS PADALINIO DARBO GRUPĖSE TURĖTI ATSTOVĄ IŠ 
LIETUVOS

• AKTYVIAI DALYVAUTI IFSC VEIKLOJE (ASAMBLĖJA, VARŽYBOS, MOKYMAI)

IFSC

• SUSTIPRINTI RYŠIUS SU BALTIJOS ŠALIŲ LAIPIOJIMO FEDERACIJOMIS
• KARTU SU BALTIJOS ŠALIŲ FEDERACIJOMIS ĮGYVENDINTI BENDRUS 

PROJEKTUS

BALTIJOS 
ŠALYS



Kontaktai:

llsa@laipiojimofederacija.lt

+370 6577 1263


